

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

34/2017

28/08/2017

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para futuros fornecimentos de materiais elétricos em geral em atendimento a esta municipalidade.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 464, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2017, Licitação nº 34/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OK

**Participante:** 1891 - BREJETUBA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOCAL PORCELANA E-27	UNID	50,00	GUEPAR	0,0000	1,15	57,50
3	BOIA AUTOMATICA DE NIVEL COM 03 FIOS.	UNID	10,00	GUEPAR	0,0000	23,50	235,00
7	CABO PP 2 X 1.5.	M	100,00	CONDUMIG	0,0000	1,15	115,00
8	CABO PP 2 X 2.5.	M	100,00	CONDUMIG	0,0000	1,75	175,00
18	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 150.	UNID	15,00	ECO	0,0000	9,90	148,50
19	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 170.	UNID	15,00	ECO	0,0000	9,90	148,50
20	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 180.	UNID	15,00	ECO	0,0000	13,00	195,00
25	CONECTOR PARALELO BIMETALICO.	UNID	100,00	ECO	0,0000	3,30	330,00
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 63 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	4,60	46,00
48	FIO BRANCO 1.5 MM.	M	100,00	CONDUMIG	0,0000	0,45	45,00
51	FIO PARALELO 2,5 MM.	M	200,00	CONDUMIG	0,0000	1,40	280,00
53	FIO PRETO 1.5 MM.	M	100,00	CONDUMIG	0,0000	0,45	45,00
73	RAMAL DUPLEX 16 MM.	M	200,00	COOPER	0,0000	2,00	400,00
76	RAMAL QUADRIplex 35 MM.	M	300,00	COOPER	0,0000	9,70	2.910,00
77	RAMAL TRIPLEX 16 MM.	M	200,00	COOPER	0,0000	3,20	640,00
82	REFLETOR PARA LAMPADA DE 400 W QUADRADO BOCAL E40.	UNID	20,00	TAF	0,0000	33,50	670,00
84	TOMADA 3 PINOS 10 AMP	UNID	20,00	ILUMI	0,0000	2,80	56,00

**Total do Participante ----->**

**6.496,50**

**Participante:** 3115 - ILUMINAR MATERIAL ELETRICO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BASE PARA RELE.	UNID	100,00	EXATRON	0,0000	3,50	350,00
15	CABO PP 4 X 2,50 MM	M	100,00	CORFIO	0,0000	4,15	415,00
27	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 10 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,00	170,00
28	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 100 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	50,00	500,00
29	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 125 AMP.	UNID	10,00	ENERBRAS	0,0000	93,00	930,00
30	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 15 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,00	170,00
32	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 20 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,00	170,00
34	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 30 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	16,80	168,00
35	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 40 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,50	175,00
36	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 50 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,50	175,00
37	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 63 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	17,80	178,00
38	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 80 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	49,00	490,00
40	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 15 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	4,50	45,00
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 20 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	4,50	45,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 30 AMP.	UNID	10,00	LUKMA	0,0000	4,50	45,00
50	FIO PARALELO 1,5 MM.	M	200,00	CORFIO	0,0000	0,90	180,00
71	POSTE DUPLO T 11 X 300.	UNID	11,00	INCOPRE	0,0000	880,00	9.680,00
74	RAMAL QUADRIplex 16 MM.	M	300,00	CMR	0,0000	4,40	1.320,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 34/2017 - PR**CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ESProcesso Administrativo:  
Processo de Licitação: 34/2017  
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 2/4

**Participante: 3115 - ILUMINAR MATERIAL ELETRICO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	RAMAL TRIPLEX 25 MM.	M	200,00	CMR	0,0000	4,39	878,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.084,00</b>

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CABO PP 2 X 1 MM	M	100,00	ENERGI	0,0000	0,89	89,00
9	CABO PP 2 X 4 MM.	M	100,00	ENERGI	0,0000	3,54	354,00
10	CABO PP 3 X 1.5.	M	100,00	ENERGI	0,0000	1,90	190,00
11	CABO PP 3 X 2.5.	M	100,00	ENERGI	0,0000	2,90	290,00
12	CABO PP 3 X 4 MM	M	100,00	ENERGI	0,0000	4,70	470,00
13	CABO PP 3 X 6,00 MM	M	100,00	ENERGI	0,0000	5,29	529,00
14	CABO PP 4 X 1,5MM	M	100,00	ENERGI	0,0000	2,70	270,00
16	CABO PP 4 X 4,00 MM	M	100,00	ENERGI	0,0000	6,50	650,00
31	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 150 AMP.	UNID	10,00	ESTECK	0,0000	173,50	1.735,00
55	FITA ISOLANTE ANTI CHAMAS ROLO 20 MTS	ROLO	100,00	FOX LUX	0,0000	3,49	349,00
56	INTERRUPTOR COM DUAS SESCOES PLACA 4 X 2.	UNID	30,00	PLUSIE	0,0000	4,39	131,70
57	INTERRUPTOR COM TRES SESCOES PLACA 4 X 2.	UNID	30,00	PLUSIE	0,0000	6,00	180,00
58	INTERRUPTOR SIMPLES PLACA 4X2.	UNID	30,00	PLUSIE	0,0000	2,64	79,20
61	LAMPADA MISTA DE 250W.	UNID	50,00	FLC	0,0000	18,49	924,50
63	LAMPADA TUBULAR DE LED 9W.	UNID	100,00	OL LED	0,0000	16,33	1.633,00
66	LUMINARIA ABERTA COM BOCAL E40 FURO DE L( QUE CAIBA NO BRACO).	UNID	30,00	IBILUX	0,0000	37,00	1.110,00
67	LUVAS DE VAQUETA.	UNID	4,00	PLASTICOR	0,0000	11,80	47,20
68	OCULOS DE PROTECAO LENTE ESCURA	UNID	4,00	GARRA	0,0000	2,30	9,20
69	PAR DE BOTINAS VULCANIZADAS Nº 41.	UNID	4,00	PÉ DE FERRO	0,0000	30,78	123,12
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.163,92</b>

**Participante: 4002 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLSA TIRA COLO CAPARUNGA.	UNID	4,00		0,0000	47,25	189,00
17	CABO PP 4 X 6 MM	M	100,00		0,0000	10,00	1.000,00
24	CONE EMBORRACHADO FLEXIVEL 50 CM.	UNID	10,00		0,0000	16,88	168,80
26	CONECTOR PERFURANTE 6 MM A 95 MM.	UNID	100,00		0,0000	4,17	417,00
62	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W.	UNID	100,00		0,0000	20,00	2.000,00
64	LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 150W.	UNID	300,00		0,0000	21,00	6.300,00
83	RELE FOTO ELETRONICO BIVOLT	UNID	150,00		0,0000	10,00	1.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.574,80</b>

**Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BRACO PARA LUMINARIA L 2,50 MTS DE COMPRIMENTO, MEIA CURVA.	UNID	30,00	SEPER	0,0000	55,00	1.650,00
33	DISJUNTOR BIPOLAR DIM CURVA C 200 AMP.	UNID	10,00	ELEM	0,0000	174,00	1.740,00
46	FIO 4 MM.	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,15	230,00
60	LAMPADA METALICA DE 400W.	UNID	300,00	AVANT	0,0000	29,30	8.790,00
70	PARAFUSO 75MM 5/8.	UNID	200,00	UNIP	0,0000	2,00	400,00
72	POSTE PADRAO TRIFASICO COM CABO 16 MM DISJUNTOR 63 A.	UNID	6,00	UNIP	0,0000	1.089,00	6.534,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.344,00</b>

**Participante: 4307 - TEC-LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 200.	UNID	15,00	ISOTRAFO	0,0000	15,03	225,45
22	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220.	UNID	15,00	ISOTRAFO	0,0000	15,75	236,25

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
 Av. José Martinuzzo nº 45  
 C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 34/2017  
 Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 3/4

**Participante: 4307 - TEC-LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES LTDA -**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO PADRAO ELETRECISTA EM FITA DE POLIESTER COM O MINIMO DE: *02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA; * 01 MEIA ARGOLA COM PONTO DE CONEXAO DORSAL; * 03 FIVELAS DE ENGATE RAPIDO NAS PERNAS E NA CINTURA; * 05 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS CINTURA E OMBRO; * 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; * AJUSTE PEITORAL; *PORTA FERRAMENTAS; * ALMOFADA DE 130 MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR; * ALMOFADA DE 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS; * TALABARTE EM CORDA DE POLIPROPILENO E GANCHO UMBILICAL COM ABERTURA DE 40 MM; * TALABARTE COM REGULADOR DE DISTANCIA EM AÇO INOX CORDA EM POLIAMIDA 16 MM REVESTIDO COM MANGUEIRA CONTRA ATRITO ; * CARRETILHA DUPLA AÇO CORPO E ROLDANAS EM POLIMERO ISOLANTE DE ALTA ALTA RESISTENCIA GANCHO EM AÇO FORJADO ZINCADO ELETRONICAMENTE COM CORDA; * 04 MOSQUETÃO DE ALTA RESISTENCIA FEITO EM AÇO PRTA NO FORMATO PERA TRAVA ROSCA COM ABERTURA DE 25 MM.	UNID	2,00	SOLUÇÃO EPI	0,0000	192,00	384,00
39	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 10 AMP.	UNID	10,00	SOPRANO	0,0000	4,70	47,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 40 AMP.	UNID	10,00	SOPRANO	0,0000	4,83	48,30
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM CURVA C 50 AMP.	UNID	10,00	SOPRANO	0,0000	4,83	48,30
47	FIO 6 MM.	M	200,00	MAX CABOS	0,0000	1,55	310,00
49	FIO BRANCO 2.5 MM.	M	100,00	MAX CABOS	0,0000	0,63	63,00
52	FIO PARALELO 4 MM.	M	200,00	MAX CABOS	0,0000	2,39	478,00
54	FIO PRETO 2.5 MM.	M	100,00	MAX CABOS	0,0000	0,63	63,00
59	LAMPADA FLUORESCENTE BOCAL 25W.	UNID	100,00	KIAN	0,0000	7,90	790,00
65	LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 400W.	UNID	160,00	KIAN	0,0000	27,20	4.352,00
75	RAMAL QUADRIplex 25 MM.	M	300,00	CMR VITÓRIA	0,0000	5,45	1.635,00
79	REATOR 400 W REBOBINAMENTO DE COBRE, SELO DO INMETRO E PROCEL.	UNID	100,00	TEC-LIGHT	0,0000	68,40	6.840,00
80	REATOR VAPOR DE SODIO 150 W 220 A 254 VOLTS, REBOBINAMENTO DE COBRE, SELO DO INMETRO E PROCEL.	UNID	200,00	TEC-LIGHT	0,0000	41,80	8.360,00
81	REATOR VAPOR DE SODIO 400 W METALICO, REBOBINAMENTO DE COBRE, SELO DO INMETRO E PROCEL.	UNID	300,00	TEC-LIGHT	0,0000	63,00	18.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.780,30</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>105.443,52</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 34/2017 - PR**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 34/2017  
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 14 de Setembro de 2017

**COMISSÃO:**

SIOLEK - ..... - Pregoeiro(a)  
Marineide Cassia de Souza - ..... - Equipe de Apoio  
Adeilson Barcelos Aguiar - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDER FALQUETO - ..... -  
QUENIA NAIARA DA SILVA - ..... -  
DANILO SANTOS ROSA - ..... -  
VINICIUS FERREIRA DE ALMEIDA - ..... -  
JULIO CESAR SILVÉRIO - ..... -  
GILCIMAR VIEIRA SANTOS - ..... -